
  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

   Αθήνα,  8 Σεπτεμβρίου  2011

  Αρ. Πρωτ.  2/οικ 63652/0025
   

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΟ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΗΣΑΥΡΟΦΥΛΑΚΙΟΥ
ΚΑΙ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: 25η Κίνησης Κεφαλαίων,
                    Εγγυήσεων, Δανείων και Αξιών
ΤΜΗΜΑ       : Δ’

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της υπ αριθμ. 2/20592/0025/6-7-2011 απόφασης του Υπουργού 
Οικονομικών  παροχής της εγγύησης του Ελληνικού Δημοσίου στα δάνεια που θα 
χορηγηθούν σε πτηνοτροφικές επιχειρήσεις-εκμεταλλεύσεις και συνεργαζόμενους 
πτηνοτρόφους για το έτος 2011 εξαιτίας της κρίσης ρευστότητας που διέρχεται η 
ελληνική οικονομία λόγω της τρέχουσας οικονομικής κρίσης»

                                                ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 2322/1995 (ΦΕΚ Α 143/12.07.1995), και ιδίως το άρθρο 1
2. Tην αριθ.  Υ350/8-7-2011 (ΦΕΚ Β’/1603/11-7-2011)  Απόφαση  του  Πρωθυπουργού 
«Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών Φ. Σαχινίδη και Π. 
Οικονόμου».  
3. Την ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής  για την εφαρμογή των άρθρων 

87  και  88  της  Συνθήκης  Ε.Κ.  στις  κρατικές  ενισχύσεις  με  τη  μορφή  εγγυήσεων 
(2008/C155/02).
4. Την Ανακοίνωση της  Επιτροπής  –  Προσωρινό  πλαίσιο  της  Ένωσης για  τη 

λήψη  μέτρων  κρατικής  ενίσχυσης  με  σκοπό  να  στηριχθεί  η  πρόσβαση  στη 
χρηματοδότηση  κατά  τη  διάρκεια  της  τρέχουσας  χρηματοπιστωτικής  και  οικονομικής 
κρίσης (2011/C 6/05).
5. Την  αριθμ  2/20592/0025/6-7-2011  (ΦΕΚ  1596Β/2011)  απόφασης  του 

Υπουργού Οικονομικών παροχής της εγγύησης του Ελληνικού Δημοσίου στα δάνεια που 
θα  χορηγηθούν  σε  πτηνοτροφικές  επιχειρήσεις-εκμεταλλεύσεις  και  συνεργαζόμενους 
πτηνοτρόφους  για  το  έτος  2011  εξαιτίας  της  κρίσης  ρευστότητας  που  διέρχεται  η 
ελληνική οικονομία λόγω της τρέχουσας οικονομικής κρίσης»
6. Την απόφαση της Διυπουργικής Επιτροπής του άρθρου 5 του Ν. 2322/95 

(Συνεδρίαση αριθ 38/7-9-2011) με την οποία παρασχέθηκε η σύμφωνη γνώμη της στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών για την τροποποίηση της υπ αριθμ. 2/20592/0025/6-
7-2011  απόφασης  του  Υπουργού  Οικονομικών  παροχής  της  εγγύησης  του  Ελληνικού 
Δημοσίου στα δάνεια που θα χορηγηθούν σε πτηνοτροφικές επιχειρήσεις-εκμεταλλεύσεις 
και συνεργαζόμενους πτηνοτρόφους για το έτος 2011 εξαιτίας της κρίσης ρευστότητας 
που διέρχεται η ελληνική οικονομία λόγω της τρέχουσας οικονομικής κρίσης 
7. Από  την  παρούσα,  δεν  προκαλείται  επιπλέον  δαπάνη  στον  Κρατικό 

Προϋπολογισμό                                                                

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1)Τροποποιείται η αριθμ.  2/20592/0025/6-7-2011 απόφασης του Υπουργού Οικονομικών 
και αντικαθίσταται:
Η παράγραφος 1, εδάφιο 1 και 2 ως εξής: 
«Παρέχεται η εγγύηση του Ελληνικού Δημοσίου,  σε ποσοστό 80%,  στα δάνεια που θα 
χορηγηθούν από τα πιστωτικά ιδρύματα σε πτηνοτροφικές επιχειρήσεις-εκμεταλλεύσεις και 

1

ΑΔΑ: 4Α89Η-ΦΧΩ



συνεργαζόμενους πτηνοτρόφους για το έτος 2011, όλων των εταιρικών μορφών και μεγεθών 
που  δραστηριοποιούνται  στην  Ελλάδα  και  έχουν  συσταθεί  μέχρι  τη  δημοσίευση  της 
παρούσας, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις του Ν. 2322/1995, εξαιτίας της κρίσης 
ρευστότητας  που διέρχεται  η ελληνική οικονομία λόγω της τρέχουσας οικονομικής κρίσης 
λαμβάνοντας  υπόψη  τις   Κοινοτικές  Κατευθυντήριες  Γραμμές  για  τις  προβληματικές 
επιχειρήσεις (EE C244/2004). 

Στην παράγραφο 1Α  τα εδάφια:  

«Οι επιχειρήσεις που επιθυμούν να υπαχθούν στις ρυθμίσεις της παρούσας πρέπει, μαζί με 
τη σχετική αίτησή τους, να συνυποβάλλουν υποχρεωτικά τα κάτωθι δικαιολογητικά:

1. Πλήρως συμπληρωμένο και υπογεγραμμένο από το νόμιμο εκπρόσωπο της επιχείρησης 
το ειδικό έντυπο-αίτηση του Γ.Λ.Κ., το οποίο είναι αναρτημένο στην ιστοσελίδα του Γ.Λ.Κ. 
(www.minfin.gr).

2. Βεβαίωση έναρξης εργασιών και όλων των τυχόν μεταβολών από την οικεία Δ.Ο.Υ.
3. Πιστοποιητικό Επιμελητηρίου από το οποίο να προκύπτει η ημερομηνία εγγραφής και το 

οικείο τμήμα.
4. Δημοσιευμένες οικονομικές καταστάσεις της τελευταίας τριετίας.
5.  Αιτιολογημένη  εισήγηση  του  πιστωτικού  ιδρύματος  για  τη  βιωσιμότητα  και  την 

πιστοληπτική ικανότητα της επιχείρησης, βάσει του αιτήματός της για ένταξη στις διατάξεις 
της  παρούσας  Η  εισήγηση  της  Τράπεζας  συνοδεύεται  από  το  ειδικό  έντυπο  του  Γενικού 
Λογιστηρίου  του  Κράτους,  το  οποίο  είναι  αναρτημένο  στην  ιστοσελίδα  του  Γ.Λ.Κ. 
(www  .  minfin  .  gr  ).

6. Πιστοποιητικό του οικείου Πρωτοδικείου από το οποίο να προκύπτει ότι η επιχείρηση 
δεν  έχει  κάνει  έναρξη  ή  ολοκλήρωση  των  διαδικασιών  υπαγωγής  στις  διατάξεις  του  Ν. 
3588/2007.»

Αντικαθίσταται ως εξής:
«Οι επιχειρήσεις που επιθυμούν να υπαχθούν στις ρυθμίσεις της παρούσας πρέπει, μαζί με 

τη σχετική αίτησή τους, να συνυποβάλλουν υποχρεωτικά τα κάτωθι δικαιολογητικά:
1. Πλήρως συμπληρωμένο και υπογεγραμμένο από το νόμιμο εκπρόσωπο της επιχείρησης 

το ειδικό έντυπο-αίτηση του Γ.Λ.Κ., το οποίο είναι αναρτημένο στην ιστοσελίδα του Γ.Λ.Κ. 
(www.minfin.gr).

2. Βεβαίωση έναρξης εργασιών και όλων των τυχόν μεταβολών από την οικεία Δ.Ο.Υ.
3. Πιστοποιητικό Επιμελητηρίου από το οποίο να προκύπτει η ημερομηνία εγγραφής και το 

οικείο τμήμα.
4. Δημοσιευμένες οικονομικές καταστάσεις της τελευταίας τριετίας.
5. Αιτιολογημένη εισήγηση πιστωτικού ιδρύματος για την πιστοληπτική διαβάθμιση της 

επιχείρησης συνοδευόμενο με μελέτη βιωσιμότητας από πιστωτικό ίδρυμα, ή,  ελεγκτική ή 
συμβουλευτική  εταιρεία  εγνωσμένου  κύρους  βάσει  του  αιτήματός  της  για  ένταξη  στις 
διατάξεις της παρούσας  . 

6. Πιστοποιητικό του οικείου Πρωτοδικείου από το οποίο να προκύπτει ότι η επιχείρηση 
δεν  έχει  κάνει  έναρξη  ή  ολοκλήρωση  των  διαδικασιών  υπαγωγής  στις  διατάξεις  του  Ν. 
3588/2007.»

Τέλος, οι αιτήσεις των ενδιαφερόμενων του μέρους Α και Β της  αριθμ 2/20592/0025/6-
7-2011 (ΦΕΚ Β/1596/2011) απόφασης του Υπουργού Οικονομικών, μαζί με όλα τα 
απαιτούμενα  δικαιολογητικά,  υποβάλλονται  στο  Γενικό  Λογιστήριο  του  Κράτους  (Δ25)-
Πανεπιστημίου  37  εντός  τριμήνου  από  την  ημερομηνία  δημοσίευσης  της  παρούσας  στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ  2/20592/0025/6-7-2011 (ΦΕΚ Β/1596/2011) απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών. 
 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της  Κυβερνήσεως           

                                                                   Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ 

                                           Ακριβές φωτοαντίγραφο
                                   Ο Προϊστάμενος Διεκπεραίωσης α.α.

      

2

ΑΔΑ: 4Α89Η-ΦΧΩ



ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΙΣ

1. Υπουργείο Οικονομικών
    Γραφείο Υπουργού κου Ε. Βενιζέλου, Νίκης 5-7, Αθήνα, Τ.Κ. 101 80
2. Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων
    Γραφείο Υπουργού κου Κ. Σκανδαλίδη, Αχαρνών 2, Αθήνα, Τ.Κ. 101 76
3. Περιφέρειες
   α) Γραφείο Περιφερειαρχών 
   β) Δ.Ο.Υ.
4. Τράπεζα της Ελλάδος
    α) Δ/νση Νομισματικής Πολιτικής και Τραπεζικών Εργασιών
    β) Δ/νση Πιστώσεων
    γ) Δ/νση Εργασιών Δημοσίου
5. Ελληνική Ένωση Τραπεζών
    Αμερικής 21 Α΄, Αθήνα, Τ.Κ. 106 72
6. Ένωση Συνεταιριστικών Τραπεζών Ελλάδος
     Σκουφά 50, Αθήνα, Τ.Κ. 106 72
7. Εθνικό Τυπογραφείο (για τη δημοσίευση)
    Καποδιστρίου 34, Αθήνα, Τ.Κ. 104 32

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού κου Φίλιππου Σαχινίδη
2. Γραφείο Γεν. Γραμματέα κου Ηλία Πεντάζου
3. Γραφείο Γενικού Διευθυντή κου Παναγιώτη Καρακούση
4. Δ.25 (6)
5. Δ.20
6. Δ.16

3

ΑΔΑ: 4Α89Η-ΦΧΩ


